
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

МБОУ «СУСАНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

П Р И К А З 

 

          06.02.2023г.                               п.Сусанино                              № 30 

 
 

О ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОМ КОНСИЛИУМЕ 

  
В соответствии со  ст. 34 «Основные права обучающихся и меры их социальной 

поддержки и стимулирования» и со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Закона 273-ФЗ "Об образовании в РФ" и 

на основании Положения о психолого-педагогическом консилиуме (утв. приказом от 

31.08.2022 № 255), в связи с изменениями в личном составе 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить на 2022-2023 учебный год психолого-педагогические 

консилиумы (ППк) в следующем составе: 

 

1.1. по дошкольным группам п.Сусанино 

- председатель: зам.директора по УВР Лысикова С.В. 

- зам.председателя: зам.директора по УВР, ст.методист Муйженик А.С. 

- члены:           учитель-логопед дошкольных групп Грималюк К.А. 

                         педагог-психолог Сюняева Э.Р. 

                          

1.2. по дошкольным группам п.Семрино 

- председатель: зам.директора по УВР Лысикова С.В. 

- зам.председателя: зам.директора по УВР, ст.методист Никитина С.О. 

- члены:           учитель-логопед дошкольных групп Никулина С.Н. 

                         педагог-психолог Сюняева Э.Р. 

 

1.3. по школе:  

- председатель: зам.директора по УВР Лысикова С.В. 

- зам.председателя: директор Вахрина Е.Ю. 

- члены:             социальный педагог Зайцева Е.В. 

                           педагог-психолог Виговская Г.Ш. 

                           учитель-логопед Набиуллина И.В. 

             

2. ППк в своей деятельности руководствоваться Положением о психолого-

педагогическом консилиуме и ст. 34 «Основные права обучающихся и меры их 

социальной поддержки и стимулирования» Закона 273-ФЗ "Об образовании в 

РФ". 

 



3. ППк оказывать содействие администрации и педагогическому коллективу 

школы и дошкольных групп в оформлении требуемой документации на 

обучающихся, рекомендованных к прохождению ПМПК и переводу на 

обучение по адаптированным образовательным программам, переводу на иные 

образовательные маршруты, создании условий, гарантирующих охрану и 

укрепление физического, психологического и социального здоровья 

обучающихся и воспитанников дошкольных групп. 

 

4. Возложить на заместителей председателя ППк Муйженик А.С., Никитину 

С.О., педагога-психолога Виговскую Г.Ш. вести делопроизводство (в том числе 

планирование и нумерацию документации) ППк каждому по своему 

структурному подразделению и школе отдельно.  

 

5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Директор                                                                  Е.Ю. Вахрина 

 
 

 

 

 

С приказом ознакомлен:                                         Лысикова С.В.    

дата ознакомления: 

С приказом ознакомлен:                                         Грималюк К.А. 

дата ознакомления: 

С приказом ознакомлен:                                         Муйженик А.С. 

дата ознакомления: 

С приказом ознакомлен:                                         Зайцева Е.В.    

дата ознакомления: 

С приказом ознакомлен:                                         Никитина С.О. 

дата ознакомления: 

С приказом ознакомлен:                                         Никулина С.Н. 

дата ознакомления: 

С приказом ознакомлен:                                         Сюняева Э.Р. 

дата ознакомления: 

С приказом ознакомлен:                                         Набиуллина И.В.  

дата ознакомления: 

С приказом ознакомлен:                                         Виговская Г.Ш.  

дата ознакомления: 


		2023-04-10T10:05:23+0300
	Вахрина Елена Юрьевна




